
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

73
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

14738 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
Expediente 1285-18.- RME Teniente General Barroso.- Suministro de
víveres para alimentación de los residentes - once lotes. Expediente:
3654218032500.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.2) CPV Lote 1: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.3) CPV Lote 2: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.4) CPV Lote 3: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.6) CPV Lote 5: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.7) CPV Lote 6: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.8) CPV Lote 7: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.9) CPV Lote 8: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.10) CPV Lote 9: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.11) CPV Lote 10: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.12) CPV Lote 11: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES111.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES111.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES111.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES111.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES111.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18380

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

73
8

5.10) Código NUTS Lote 9: ES111.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES111.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES111.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Expediente  1285-18.-  RME  Teniente  General
Barroso.- Suministro de víveres para alimentación de los residentes - once
lotes.

6.2) Lote 1: Lote 1: Carnes frescas, salazón, aves y embutidos.
6.3) Lote 2: Lote 2: Frutas, verduras y patatas.
6.4) Lote 3: Lote 3: Pescasos y mariscos frescos.
6.5) Lote 4: Lote 4: Legumbres, leche y huevos.
6.6) Lote 5: Lote 5: Ultramarinos.
6.7) Lote 6: Lote 6: Cerveza, vino y licores.
6.8) Lote 7: Lote 7: Pan fresco.
6.9) Lote 8: Lote 8: Derivados lácteos.
6.10) Lote 9: Lote 9: Congelados verduras.
6.11) Lote 10: Lote 10: Congelados varios.
6.12) Lote 11: Lote 11: Repostería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 20 de febrero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: CASA PEPE VIGO, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B36743714.
12.4.4) Localidad: Vigo.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.384,62 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-557932.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de diciembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de abril de 2019.

Ferrol (A Coruña), 2 de abril de 2019.- Intendente de Ferrol, Jorge Juan de
Ramos Durántez.

ID: A190017956-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-04T16:01:52+0200




